
Pozicioni i punës: Punëtor 

Kompania: DBS GROUP 

Përshkrim i shkurtër për kompaninë: Në gjysmën e dytë të 2013 lindi ideja e një strukture 

produktive, me dimensione të mëdha në Shqipëri e specializuar në punimin e tekstileve elastike 

për botën e sportit dhe e mbështetur në teknologjinë më të avancuar ne fushen e perpunimit te 

veshjeve. 

Aktualisht bashkëpunimi është përkthyer në një partneritet me gjigandin botëror te produkteve 

sportive, Decathlon. DBS Group ka një forcë punëtore prej 550 punonjës me një trend në rritje. 

Sipërfaqja e fabrikës në prodhim i kalon 12,000 metra katrorë. Eksportohet rregullisht me bazë 

javore në klientët kryesorë.  

Fabrika, e vendosur në periferinë perendimore të Tiranës, zhvillon aktivitetin e saj prej vitit 2014. 

Në një sipërfaqe prej 20,000 metra katror, nga te cilat 12,000 metra katror te mbyllura, zhvillohen 

mbi 7 procese industriale që e bëjnë DBS GROUP një fabrikë totalisht të integruar për të nxjerrë 

në treg një produkt të gatshëm.  

Vizioni i DBS Group për të ardhmen është të perfeksionojë bashkëpunimin me partnerët dhe 

klientët dhe të vazhdojë të ndjekë objektivat e përbashkëta. Kompania synon te shtoje ne menyre 

te ndjeshme kapacitetet prodhuese, te beje investime te rendesishme ne fushen e makinerive dhe 

impianteve prodhuese, te realizoje produkte me te komplikuara dhe te prezantoj ne tregun evropian 

markes e vet te veshjeve sportive. 

 

Produktet/shërbimet e ofruara nga kompania: Veshje Sportive 

Adresa: Rruga Industriale Vorë-Tiranë 

Përshkrimi i punës: I disponueshëm  

Qarkullimi i punonjësve: Mesatarja për industrinë 

Departamenti: Departamenti I prodhimit 

Koha punës në ditë: 8 orë 

Statusi i punës: Me kohë të plotë, me orar të përcaktuar, në mjediset e kompanisë  

Përfitimet nga vendi i punës:  

- Leje pune në rast sëmundje 

- Pushime vjetore të paguara 

- Transporti  

Niveli minimal i arsimit për pozicionin e punës: Më pak se shkolla e mesme 

Përvoja e punës për të kryer këtë pozicion: Pa eksperiencë (e preferueshme deri në 1 vit 

eksperiencë) 



Kërkesat e vendit të punës  

Të parët: Qartësia e shikimit në 1 metër osë më shumë 

Komunikimi verbal (Të folurit): Fjalimi i paqartë është i pranueshëm 

Shkrimi funksional: Të shkruajë fjalë kyce, figura dhe/ose simbole 

Leximi funksional: Të lexojë fjalë kyce, figura dhe/ose simbole 

Kërkesat për të dëgjuarin: Kërkohet aftësi e arsyeshme 

Bërja e llogaritjeve: Numërim i thjeshtë (Jo e detyrueshme) 

Përqëndrimi: Ndërpritet cdo dy deri në tre orë 

Ritmi i Punës: Ndonjëherë i shpejt 

Numri dhe shpeshtësia e detyrave për t’u përmbushur: Dy deri në tre detyra me rradhë 

Ndryshimet në rutinën e përditshme të punës: Asnjë ndryshim I detyrës 

Kërkesat për të ndërmarrë iniciativë: Rrallëherë duhet të marrë iniciativa 

Ndërveprimi social (Me punonjësit): I vazhdueshëm 

Disponueshmëria e mbështetjes nga kolegët: E vazhdueshme 

 

Konsiderata lidhur me aksesueshmerinë 

- Biznesi është relativisht afër nga transporti publik 

- Ka një hapësirë të aksesueshme udhëtimi nga rruga për në mjediset e kompanisë 

- Rampa nuk është e disponueshme 

- Ka ndricim të përshtatshëm në hapësirat e jashtme dhe në zonat kryesore të ndërtesës 

- Sinjalistika jashtë dhe brenda vendit të punës është e madhe, e qartë dhe e lehtë për t’u 

lexuar  

- Diversiteti dhe gjithëpërfshirja artikulohen si vlera të rëndësishme të kompanisë 

- Ekzistojnë politika dhe procedura të përshtatshme për të siguruar mosdiskriminim në 

vendin e punës 

Procesi i aplikimit 

Për të aplikuar për këtë pozicion pune, ju duhet të aplikoni përmes faqes zyrtare 

www.dbsalbania.com në seksionin Punësim ose të kontaktoni në numrin e telefonit +355 69 693 

9749 

 

 

 

http://www.dbsalbania.com/


 

 


